1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Ata Credenciamento 0016

ATA DE ABERTURA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0016/2022,
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0134/2022 DO MUNICÍPIO DE XANXERÊ.

Aos quatorze dias do mês de junho de dois mil e vinte dois, às quatorze horas na sala de
Licitações, primeiro andar do Centro Administrativo Municipal, reuniram-se os membros da
Comissão Permanente de Licitações nomeada pelo Decreto nº 310/2021 de 11/08/2021
composta pelo presidente Jucimar Bortoncello e demais membros para procederem a
abertura do Edital de Chamamento Público nº 0016/2022, tendo como objeto a seleção de
empresa do ramo de engenharia e/ou da construção civil, em regime de empreitada
global, compreendendo a infraestrutura do loteamento e a construção de 80 (oitenta)
unidades habitacionais verticais, neste município, em terrenos de propriedade dessa
municipalidade, a serem contratadas dentro do Programa Casa Verde e Amarela do
Governo Federal, Lei nº 14.118, de 12 de janeiro de 2021 e alterações posteriores,
conforme o presente edital, memorial descritivo e demais anexos. Protocolou envelope a
empresa G&A EMPREENDIMENTOS EIRELI credenciada como EPP, tendo como
representante o Sr. Adrien Lopes da Silva. Depois de rubricado o envelope pelos
presentes, verificou-se que o proponente protocolou o envelope dentro do horário
estabelecido no Edital. Em seguida procedeu-se a abertura do envelope de Habilitação,
sendo enumerados pela comissão e dado vista da documentação pelo representante
presente. Na análise pela comissão de licitações nada de irregular foi constatado. A
análise dos documentos de qualificação técnica item 7.1.3 do edital será analisada pelo
setor de engenharia. Nada mais havendo a tratar o presidente encerra os trabalhos. O
resultado da análise e julgamento será enviado para o proponente e publicado no site da
prefeitura de Xanxerê (www.xanxere.sc.gov.br). Foi lavrado a presente ata que segue
assinada pelos presentes.

Xanxerê-SC, 14 de junho de 2022.

JUCIMAR BORTONCELLO       LEONICE TIECHER RAMME       DANIEL STRADA
            Presidente                          Secretária substituta                   Equipe de Apoio

Proponente:

                                  G&A EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP

http://www.xanxere.sc.gov.br/